
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 
 

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela 
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l 
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br  

Página 1 de 1 

 

 

PORTARIA Nº. 130/2022 
 

 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar como membros titulares: Ronaldo Lopes Oliveira da Escola de Medicina 

Veterinária e Zootecnia, matrícula SIAPE 1524554; Olival Freire Júnior do Instituto de 

Física, matrícula SIAPE 285676; Sérgio Luís Costa Ferreira do Instituto de Química, 

matrícula SIAPE 268481; Dayana Bastos Costa da Escola Politécnica, matrícula SIAPE 

2618348; Leny Alves Bomfim Trad do Instituto de Saúde Coletiva, matrícula SIAPE 

1273026; Antônia Pereira Bezerra da Escola de Teatro, matrícula SIAPE 1348097; Paola 

Berenstein Jacques da Faculdade de Arquitetura, matrícula SIAPE 1349720; Bjorn Ursin da 

Norwegian University of Scienceand Technology; Joice Neves Reis Pedreira da Faculdade 

de Farmácia, matrícula SIAPE 1187203; Liliane Elze Falcão Lins Kusterer da Faculdade de 

Medicina, matrícula SIAPE  2292247; e Wlamyra Ribeiro de Albuquerque da Faculdade de 

Filosofia e Ciências Humanas, matrícula SIAPE  1677988, para, sob a presidência do primeiro, 

compor o Comitê Gestor do Projeto Institucional de Internacionalização – CAPES PrInt da 

Universidade Federal da Bahia (UFBA). 

 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 

Palácio da Reitoria, 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

João Carlos Salles Pires da Silva 

Reitor 


		2022-06-06T17:25:20-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
	Assinador Serpro




